
令和 4 年 2 月 18 日 

保護者の皆様 

安来市立赤江小学校長  

 難 波 真 章  

赤江小学校ＰＴＡ会長  

 加 藤 聡 士  

放課後や休日の子ども達の家庭の行き来について（お願い） 

余寒の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り、本校の教育活動並びに本校ＰＴＡの活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。 

さて、このたび突然の休校措置となり、驚くとともに、戸惑われたり、不安な思いになら

れたりしたご家庭もあったと思います。この事態を受けて、保護者の方から「我が子を友だ

ちの家に遊び行かせて良いものだろうか？」というお問い合わせがありました。 

本校は、安来市教育委員会や松江保健所の指示で、本日より学校を再開しておりますが、

ご家庭には、それぞれ様々な事情があろうかと思います。 

そこで、安心して子ども達を遊ばせることができるようになるまでは、基本的に子ども達

の不要不急の家の行き来はひかえるようにしてはいかがかと思います。あくまで、これは基

本的な考え方であり、最終的には保護者の皆様でご判断ください。 

また、急に子ども達が家を訪問すると困られるご家庭もあるかもしれません。学校では、

双方の保護者様同士の了解のもとで家の行き来を行うように子ども達に伝えます。 

皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 


